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I. CBefeHUA 0 LeATeNbHOCTU MYHULUMNANBHOTO OHOAXKETHOro (aBTOHOMHOI0) YUpeXaeHus
1.1. Llenn feATenbHOCTM MYHULMNANBHOIO BI0AXETHOro (aBTOHOMHOTO0) YUpeXxaeHns
(nogpasgeneHuns):

- co3faHune 6NaronpUATHbLIX YC0BUIA 415 pa3HOCTOPOHHEro pa3BUTUA IMYHOCTK, B T.u.
nyTeM yA0B/EeTBOPEHMS NOTpebHOCTEN 06yyaloLmnxecs B caMoobpasoBaHuu;

- hopMmpoBaHue 06LLei KynbTypbl MMYHOCTN 00yYatoLMXCH Ha OCHOBE YCBOEHUSA
06pa3oBaTenlbHOro MMHUMYMa cofiep>xaHnsa 0bLLeobpa3oBaTe/ibHbIX NporpaMM, 1x agantaums K
XXW3HU B 06LLECTBE;

- CO3/iaHMe OCHOBbI 19 0CO3HAHHOr0 BbI6Opa M NOCNEeAYHOLWEr0 OCBOEHUS
npogeccroHasnbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMm;

- 06yyeHMe yyalmxca no obpasoBatesibHbIM NporpaMmam cpefgHero (nosHOro) obuiero
obpa3oBaHus;

- BOCNUTaHMe rpaxiaHCTBEHHOCTU, TPYLON0OUSA, YBaXKEHMSA K NpaBam 1 cBoboam
4enoBeKa, N06BM K OKpyXXatoLel npupoge, PoguHe, cembe;

- peanu3savLms LONONHUTENbHbIX NPOrpaMM U 0KasaHue SOMONHUTENbHbBIX YCAYr Ha
[OrOBOPHOI OCHOBE, B T.4. W 3a NAaTy 3a Npefenamm 0CHOBHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpamm,
onpesenaoLmx cTaTyc YupexneHus.

1.2. Buabl fesTelbHOCTM MYHULMNANBHOTO 6104KEeTHOro (aBTOHOMHOT0) YUpeXaeHus
(nogpasgeneHuns):



- npegocTaBneHne cpegHero (MosHoro) obuiero o6pasoBaHus.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OCyLLEeCTBASEMbIX Ha NAATHOW OCHOBE:

No
n/n
1.

11

111

1.1.2.

113

114

12

12.1.
1.2.2.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1
3.2.

3.3.

- ycnyru, oCyLwecTB/aeMbIE Ha NNaTHON OCHOBE, He npeaocTaBnATCA.

Il. Moka3aTenn HUHAHCOBOI0 COCTOAHMUSA YUpPEeXAeHNs

HanmMeHoBaHMe nokasartens

HegnHaHCOBble aKTMBbI, BCEro:

U3 HUX:

O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXKMMOIO MYHULMNANbHOTO
MMYLLECTBa, BCErO

B TOM 4ucne:

CTOMMOCTb UMYLLECTBA, 3aKPEMNIEHHOr0 CO6CTBEHHUKOM MMYLLECTBa 3a
MYHULMNANbHbIM GHOAXKeTHbIM (2aBTOHOMHBIM) YUpeXKjeHVeM Ha npase
OMepaTMBHOrO ynpas/eHuns

CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPUOOPETEHHOIO MYHULMMAbHbIM
OHOKEeTHbIM (AaBTOHOMHbIM) YUpeXeHVeM 3a CUET BblJe/IeHHbIX
COOCTBEHHNKOM MMYLLECTBA YUPEXAEHUA CPeCTB

CTOMMOCTb MMYLLECTBa, NPUOBPETEHHOr0 MYHULMNANIbHBIM
OIOPKETHLIM (aBTOHOMHbIM) YUpeXAeHWeM 3a CHEeT [OXO0L0B,
MOMYYEHHbIX OT NAATHOW U UHON NPUHOCSLLEN LOXOA AeATeNbHOCTHU
OcTaTo4Hast CTOMMOCTb HEABMKMMOI0 MyHULMUMNaNbHOr0 MMYLLECTBa
O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXXMMOIO0 MYHULUNAILHOMO
MMYLLeCTBa, BCEro

B TOM 4yucChe:

- 06uLan 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLeHHOro ABMXUMOI0 UMYLLECTBA
OcTaTo4Has CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOr0 ABMXXMMOIO UMYLLECTBA
du1HaHCOBbIe aKTUBbI, BCEr0

N3 HUX:

[ebutopckas 3af0/HKeHHOCTb N0 A0X04aM, MOJTYYEHHbIM 3a CYeT
cpeacTs 6rogkeTa

[ebuTopckas 3af0/MKeHHOCTb NO BblAaHHbIM aBaHcaM, MOyYeHHbIM 3a
CYUET CpefcTB brokeTa

[ebuTopckas 3af0/KEHHOCTb NO BblfaHHLIM aBaHCcaM 3a CYeT J0X0[0B,
MOJTyYeHHbIX OT MNATHOW Y MHOW MPUHOCALLENR LOXOA AeATeNbHOCTU

0O6na3aTeNnbCTBa, BCErO

U3 HUX:

MpocpoyeHHas KpeaMTopPcKas 3af0/MKeHHOCTb

KpeanTtopckas 3a40/KeHHOCTb MO pacyeTaM € NOCTaBLUKaMU U
NOAPSAUMKaMM 3a CUET CPeAcTB GromKeTa

KpeamTopcKast 3afl0/MKEHHOCTb MO pacyeTaM C NOCTaBLLMKaMu 1
noapsAUYMKamuy 3a CHET OXOA0B, MONYYEHHbIX OT NNATHOM W UHO
MPUHOCALLEN A0X0[ AeATENbHOCTM

Cymma,
TbIC.pYo.
66 376 382
36 817 120

36 817 120

27 130 409
31 368 212

20 085 894
3651 694
368 578

368 578

1582 758

1582 758



No
n\n

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.2.

2.3.
2.4.

2.4.1.
2.4.2.

I11. NMoka3aTenu No NOCTYNJ/IEHUAM U BblNaTamM yuypexxaeHunqa

HavmMeHoBaHWe nokasaTens Kog no OuepegHoit  TMepB.blii rog,
OO KETHOM (bMHAHCOBbLIA  MNAHOBOrO
Knaccumkaumum rog nepuoga
ornepauuun cekTopa
MYHMWLMNAbHOTO
ynpas/eHuns
OcTaToK cpefcTB Ha X i
Ha4yano njaHMpyemoro roga
MocTtynneHunsa, Bcero: X 38 946 706,51 34 416 596
B TOM YuCNe: X
Cyb6cnamm Ha BbINOSTHEHUN
MYHULMNANbHOTO 334aHunA, B X 33 814 336,56 34 416 596
TOM uncne
Ha oKasaHue
MYHULUNANbHBIX YCIyrT X 30 603 303,24 31 187 594
(paboT), BCero
U3 HUX:
0231101 2 337 990 2 497 027
0231103 1277 600 1364 477
0231104 561 483,24 405 840
0231201 25 006 230 26 920 250
0231203 1420 000
Ha cofiepXaHue nmyLlecTsa X 3211 033,32 3229 002
N3 HUX:
0231102 3211 033,32 3229 002
Cy6cv|,u,|/||/|'Ha WHble Lenun, B X 5 132 369,95
TOM ymucne
0232101 312 168,95
0232102 84 000
04012 1799 910
04013 1973 991
04018 50 000
0232200 602 300
0232201 310 000
BropKeTHbIE UHBECTULNN X
lMocTynneHua oT oKasaHus
OtOPKETHLIM (aBTOHOMHbIM)
yupexzaeHuem ycnyr
(BbINONHEHUA paboT), X
npeAocTas/ieHe KOTOPbIX ANS
(PU3NYECKNX U OPULNYECKUX
NINL, OCYLLECTBNAGTCA Ha
MnaTHoOW OCHOBe, BCEro
B TOM 4unCne: X
YcnyraNe 1 X
Ycnyra Ne 2 X

Btopoii
rog
M1aHOBOro
nepmoja

36 532 804

36 532 804

33 116 505

2 641 879
1563 627
429 379

28 481 620

3416 299

3416 299



3.1.

3.11

3.1.2.

3.1.3.

3.2.

321

3.2.2
3.2.3

3.3.

331

Bbinnartbl Ha BbINOHEHWE
MYHULUMNANbHOr0 3afaHnsA
Ha OKasaHue
MYHUUMNANbHbIX YCNyr
(paboT) Bcero: (1)
Cybcumama Ha BbINOSIHEHWE
M3 3a cueT cpeacte Mb
Onnarta Tpyga v HauncneHus
Ha BbIMAaTbl Mo onsare
Tpyaa, BCero
N3 HUX:
3apaboTHaa nnata
Mpoune BbINMATHI
HauucneHus Ha Bbiniatbl No
onnate Tpyaa
KomMmyHasbHble ycnyru,
BCero
N3 HUX:
als
BOAOCHabXeHne
oTonneHue
Boga nuTHaa
Cyb6cnamnsa Ha BbIMOSIHEHNE
M3 Ha nogBo3 yyalmxcs
Onnata paboT, ycnyr, BCero
N3 HUX:
Ycnyru ceasn
TpaHCNOPTHbIE YCNyru

PaboTbl, ycnyru no
COLEPXKaHNIO NMyLLecTBa
Mpoumne paboThbl, ycnyru
Mpoune pacxonbl
MocTtynneHwne
He()MHAHCOBbLIX aKTUBOB,
BCero

N3 HUX:

YBenuyeHve cCTOUMOCTH
OCHOBHbIX CPefcTB
YBenuyeHne ctommocTn M3,
BCero

Cybcmamsa Ha BbINOSTHEHME
M3 3a cyeT cpeacTB
cybBeHUMM 06n1acTHOro
orompKeTa

Onnata Tpyfa v Ha4YnCneHus
Ha BbIMnaTbl MO onnare
TpyAa, BCero

N3 HUX:

3apaboTHas nnata

0231101

210

211
212

213

223

223
0231103
220

221
222

225

226
290

300

310

340

0231201

210

211

30 603 303,24

2 337 990

937 440

720 000

217 440

1328 550

598 500
130 050
600 000
72 000

1277 600

887 600

190 000

373 200

324 400

390 000

36 000

354 000

25 006 230

23 094 360

17 680 000

31 161 754

2 497 027

1001 238

769 000

232 238

1418 893

639 200
138 893
640 800
76 896

1364 477
947 957

202 920

398 578
346 459

416 520

416 520

26 920 250

24 590 016

18 882 240

33 067 126

2 641 879

1059 307

813 600

245 707

1501 216

676 300
146 950
677 966
81 356

1563 627
1122 949

214 689
541 706
366 554

440 678

440 678

28 481 620

26 016 238

19 977 410



3.3.2

3.33
3.34

3.4.

34.1

3.5.

351

3.5.2
3.5.3

411

412

lMpouure BbINNATHI
HauuncneHuns Ha BbinnaTbl No
onnate TpyAaa

Onnara pabot, ycnyr, BCero
N3 HUX:

Ycnyru ceasu
TpaHcnopTHbIe ycnyru
Mpoumne paboThbl, ycnyru
[Mpoumne pacxopbl
MoctynneHue
He()MHaHCOBbIX aKTVBOB,
BCero

N3 HUX:

YBenuyeHne CToMMOCTU
OCHOBHbIX CPefCTB
YBenuyeHne ctommoctn M3,
BCero

Cybcnamsa Ha peanusauuio
MIM «CoBepLleHCTBOBaHME
opraHusauum nuTaHusa
yyawmxca»

OnnaTta paboT, ycnyr, BCero
Mpoyve paboTbl, ycnyru
Cybcnamnsa Ha obecneyeHue
noABo3a y4alimxcs 3a cyet
cpeacts Ob

Onnara pa6oT, ycnyr, BCero
PaboTbl, ycnyru no
COLEPXKaHNI0 NMYLLECTBA
Mpoumne paboThbl, ycnyru
MocTynneHwne
He(MHaHCOBbLIX aKTMBOB,
BCero

YBennyeHve CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPefCTB
YBenuyeHne ctommoctn M3,
BCero

BbinnaTbl Ha BbIMO/IHEHNE
MYHULMNANbHOr0 3afaHus
Ha cojepXkaHne nmylecTsa
Bcero:(2)

B TOM 4ucne:

Onnarta Tpyfa U HauncneHus
Ha BbINaTbl NO onnaTe
Tpyza, BCero

N3 HUX:

Mpoune BbINNATHI

Onnata paboT, ycnyr, BCero
N3 HUX:

Ycnyru csasu

212
213
220

221
222
226
290

300

310

340

0231104

220
226

0231203

220
225
226

300

310

340

0231102

210

212
220

221

75 000
5339 360
637 000

27 000

610 000
150 000

1124 870

504 460

620 410

561 483,24

561 483,24

1420 000

58 079,10
20 260
37 819,10

1361 920,90

1361 920,90

3211 033,32

40 000

40 000
1978 224,32

122 000

5340
5702 436
755 073
28 833
74 760

651 480
160 200

1414 961

752 363

662 598

380 000

380 000

3229 002

2 072 558

173 016

5650
6 033 178
798 870
30 508
79 096

689 266
169 492

1497 020

796 000

701 020

380 000

380 000

3416 299

2 192 777

183 050



413

414

7.1

711

7.1.2

7.2

721

TpaHCNOPTHLIE YCNYTWU
KoMMyHanbHble ycnyru,
BCero
N3 HUX:
als

OTOMN/IEHME
ApeHpHaa nnaTa 3a
no/ib30BaHNe NMYLLECTBOM
PaboThbl, ycnyru no
COAEPXaHN0 UMYLLeCTBa
Mpoumne paboThbl, ycnyru
Mpouue pacxofbl, B T.u.
- TPaHCNOPTHbIA Hanor (852)
- Hanor Ha nmyluecTso (851)
- 3eMeNbHbIV Hanor (851)
- WTpagHble caHKummn (853)
- npoune(852)
- cyfiebHble akTbl (831)
MocTynneHwne
He(MHaHCOBbLIX aKTWBOB,
BCEro
N3 HUX:
yBeNNYeHne CTOMMOCTM
OCHOBHbIX CpefCTB
yBeNnYeHne CTOUMOCTM
maTepuasbHbIX 3arnacos
Bbinnartbl Ha
OCYLLLeCTBJIEHME
npesnpUHUMATENbCKON 1
WHOW NPUHOCALLEN [OXOA
fnesatensHocTu, Beero (3):
O6bem 6HOKETHbIX
NHBECTUNLMIA, BCero (4)
O6bem cybCcmanin Ha MHble
uenw Bcero, Bcero (5), B T.u.
Cybcnamsa Ha peanusaunio
MTI «Pa3Butue
obpasoBaHus
(KpeanTopckas
3a0/KEHHOCTb)
PaboTbl, ycnyru no
COAEPXXaHUI0 MMyLLLecTBa
Mpoune paboThbl, ycnyru
(nMueH3npoBaHHas 0xpaHa)
Cybcmana Ha peanusaumio
MMM «CopeictBue
3aHATOCTM HacesieHna MO
«'TO»
3apaboTHasa nnata

222
223

224

225

226
290

300

310

340

0232101

225

226

0232102

211

-~ >~

753 923,32

66 500
687 423,32

258 980

843 321
860 600
24 400
785 000
200
10 000
1000
40 000

332 209

10 000

322 209

5 132 369,95

151 668,95

0,95

151 668

84 000

64 506

711 822

71 022
640 800

276 494

911 226
741 623
14 100
706 240
215
10 000
1068
10 000

414 821

414 821

753 107

75 141
677 966

292 533

964 087
784 642
14 920
748 362
230
10 000
1130
10 000

438 880

438 880



7.2.2

7.3

7.3.1

7.3.2

74
74.1
7.5

751
7.5.2

753

7.6

7.6.1

7.6.2

7.7

7.7.1

7.7.2

7.7.3

HauvcneHns Ha BbINaaTbl Mo
onnate Tpyaa

Cybcuansa Ha 0340pOBJIeHNE
JeTei

o3gopoBneHune getein TXXC
PaboTbl, ycnyru no
COLEPXXaHWNIO NMYLLEeCcTBa
Mpoumne paboThbl, ycnyru
YBenunyeHme cTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPeAcTB
(YCTpOWCTBO BENOCTOSHKN)
YBenuyeHve CTOMMOCTH
mMaTepuasibHbIX 3anacos

oTAbIX aeTen, kpome TXKC
Mpoumne paboThbl, ycnyru
LleneBble cpeacTBa
Mpoumne paboThbl, ycnyru
LleneBble cpeacTea

3apaboTHasa nnarta
HauncneHuna Ha BbinnaTbl NO
onnate Tpyga

YBenmyeHne cToumocTu
OCHOBHbIX CPefCTB
LieneBble cpeacTBa

YBenuyeHne cTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPefCTB
YBenunyeHue cTOMMOCTHU
MaTepuabHbIX 3anacos
Cybcuamnsa Ha peannsauunto
MI «Pa3sutune
obpasoBaHMA Ha 2015-2017
r.r. (yctaHoBka
Taxorpagos)

PaboTbl, ycnyru no
COZlepXXaHn0 UMyLLecTea
YBenuyeHne CTOMMOCTHU
OCHOBHbIX CPefcTB
YBenunyeHne CTOUMMOCTHU
MaTepuanbHbIX 3anacos
OcCTaToK CpeacTB Ha KoHel,
niaaHnpyemoro roga (6)

213

0232200
225
226

310

340

0232201
226
04012
226

04013
211
213

310

04018

310

340

0232101

225

310

340

19 494

773 500
602 300

327 130

240 916

34 254

310 000
310 000
1799 910
1799 910

1973 991
760 000
229 520

984 471

50 000

17 480

32 520

160 500

39 000

111 500

10 000



1Y.CBegeHunsa 0 paboTHMKax

No HanmeHoBaHue
un nokasatensd

1. CpepgHecnucoyHas
YMCNEHHOCTb
paboTHMKOB™

2. CpepHas 3apaboTHas
nnara paboTHMKOB
B TOM 4ucCne:

21  3acyeT CpefcTB
orompKeTa

2.2 3aCuyeT CpeacTB
BHEOKKEeTHbIX
NCTOYHMKOB

MYHULUMNANbHbIX 6OAKETHOro (aBTOHOMHOIO) YyUYpeXaeHuns

.0.pyKoBOANTENS MYHULMUMANBHOTO
O AXXETHOro (aBTOHOMHOTI0) yUupexaeHns

(ynonHoMo4eHHOe nnL0)

EquHuua OqepeAHomu
(PMHAaHCOBbIM
n3MepeHus
rog,
yenioBek 70
py6nen 22 025
pybneii 22 025
pyb6neii -
moy estiH1"

CnaBHbIA 6yxrantep MyHULMNANbHOTO
6t04)KeTHOro (aBTOHOMHOTO0) yupexaeHus

McnonHuTens
Ten. 3-45-19
naBHbI 6yxrantep

« »___ OKTA6p# 2016 T.

MepBbIi rog BTopoii rog
Nn1aHoBoOro Na1aHoBOro
nepuoga nepvoga
70 70
22 025 22 025
22 025 22 025

H.B.Tobonesa

(pacwwmndposka nognucu)

0.H.Xoxnosa
(pacwmndgpoBKa nognucu)

O.H.Xoxnosa
(pacwundposka nognucu)



